
1

USNESENÍ

ze zasedání Zastupitelstva obce Jezeřany-Maršovice

č. 01/2016

konaného dne 25.02.2016

Usnesení č. 01/01/2016 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje program Zasedání Zastupitelstva obce 

Jezeřany-Maršovice č. 01/2016 

01. Zahájení (program, určení zapisovatele a ověřovatelů, námitky proti zápisu)

02. Kontrola plnění usnesení z minulých zasedání zastupitelstva obce

03. Zpráva o činnosti (starosta, předsedové výborů)

04. Žádosti občanů a organizací 

a) Martin Buchmayer, Žádost o odkup obecního pozemku v k.ú. Jezeřany

b) Petra Bergerová, Výzva k vydání bezdůvodného obohacení

c) Centrum sociálních služeb Znojmo, Smlouva o zajištění pečovatelské služby

d) Spolek Lungta, Žádost o projednání připojení se k mezinárodní kampani „Vlajka pro 

Tibet“

e) Žádosti o finanční dotaci z rozpočtu obce

f) ZMES, s.r.o., Návrh na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene – souhlas s umístěním distribučního zařízení

05. Pronájem zemědělských pozemků po digitalizaci k.ú. Maršovice  

06. Prodej obecního pozemku p.č. 1193/3 v k.ú. Jezeřany

07. Smlouva o vkladu majetku „Splaškové kanalizace, Jezeřany-Maršovice“ do hospodaření 

Zájmového sdružení obcí Vodovody a kanalizace Znojemsko

08. Státní pozemkový úřad

a) Sdělení k žádosti o bezúplatný převod pozemků

b) Komplexní pozemkové úpravy v k.ú. Trboušany

09. Žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje

10. Projekt „Rekonstrukce průčelí KD“

11. Projekt „Protipovodňová opatření obce Jezeřany-Maršovice“

12. Školství

a) Inspekční činnost České školní inspekce

b) Rozdělení výsledku hospodaření za rok 2015

c) Vytápění objektů školy

13. Inventarizace majetku a závazků obce za rok 2015

14. Rozpočtové opatření č. 9/2015 a č. 1/2016

15. Diskuse

16. Ukončení

Usnesení č. 02/01/2016

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje za ověřovatele zápisu ze zasedání 



2

Zastupitelstva obce Jezeřany-Maršovice č. 01/2016 Mgr. Svatavu Hájkovou a Milana 

Hamalu. 

Usnesení č. 03/01/2016

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice souhlasí s ukončením smluvního vztahu 

založeného Smlouvou o energetickém poradenství a správě odběrných míst a odběrných 

zařízení pro spotřebu elektrické energie a zemního plynu, ze dne 28.02.2013, která byla 

uzavřena mezi poskytovatelem Energie pod kontrolou, o.p.s., a obcí Obec Jezeřany-

Maršovice a přidruženého účastníka smlouvy Základní škola a Mateřská škola, Jezeřany-

Maršovice, okres Znojmo, příspěvková organizace.

Usnesení č. 04/01/2016

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje společnou výpověď Obce Jezeřany-

Maršovice a příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola, Jezeřany-Maršovice, 

okres Znojmo, Smlouvy o energetickém poradenství a správě odběrných míst a odběrných 

zařízení pro spotřebu elektrické energie a zemního plynu, ze dne 28.02.2013, v souladu 

s ustanovením čl. VI., odstavce 6.1. této smlouvy.

Usnesení č. 05/01/2016 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje realizaci stavby vodovodní přípojky pro 

budovu nacházející se na pozemku p.č. st. 122, k.ú. Jezeřany a opravu vodovodní přípojky 

pro obecní byty č.p. 144, společností Inženýrské stavby Jebáček s.r.o.

Usnesení č. 06/01/2016 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice ukládá starostovi vypracovat a podat žádost o 

povolení ke kácení dřevin rostoucích mimo les, týkající se stromů nacházejících se na 

obecních pozemcích, které jsou ve špatném zdravotním stavu a tím dochází k ohrožení 

života občanů a jejich či obecního majetku.

Usnesení č. 07/01/2016 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje záměr obce prodat nemovitý majetek -

část pozemku p.č. 1190/15, ostatní plocha, o výměře cca 25 m2, v k.ú. Jezeřany, za účelem 

výstavby garáže.

Usnesení č. 08/01/2016 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje Odpověď ze dne 08.02.2016, na Výzvu 

k vydání bezdůvodného obohacení, ze dne 25.01.2016, s tím, že Obec Jezeřany-Maršovice 

nárok na vydání bezdůvodného obohacení neuznává.

Usnesení č. 09/01/2016 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje Smlouvu o zajištění pečovatelské služby 

a poskytnutí příspěvku na provoz, mezi Obcí Jezeřany-Maršovice jako objednavatelem a 



3

Centrem sociálních služeb Znojmo, příspěvková organizace, jako poskytovatelem, jejímž 

předmětem je zajištění pečovatelské služby a poskytnutí příspěvku na provoz poskytovatele.

Usnesení č. 10/01/2016 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje vyčlenění částky 20.000,-Kč v rozpočtu 

obce pro rok 2016, jako příspěvek na provoz poskytovatele pečovatelské služby pro občany, 

kteří mají v obci trvalé bydliště.

Usnesení č. 11/01/2016 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení 

práva odpovídajícího věcnému břemenu mezi Obcí Jezeřany-Maršovice a E.ON Distribuce, 

a.s., jejímž předmětem je realizace stavby s názvem „Jezeřany - Haas: NN, přip. kab. 

smyčka“.

Usnesení č. 12/01/2016 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje záměr pronajmout nemovitosti -

zemědělské pozemky v k.ú. Maršovice, které jsou již pronajímány, ale u kterých došlo ke 

změnám v souvislosti s obnovou katastrálního operátu v k.ú. Maršovice. 

Usnesení č. 13/01/2016 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje záměr pronajmout nemovitosti –

pozemky p.č. 2079/82 o výměře 487 m2, p.č. 2079/162 o výměře 1384 m2, p.č. 2079/163 o 

výměře 2072 m2, p.č. 2095/309 o výměře 2023 m2, p.č. 2095/310 o výměře 1601 m2, které 

jsou již pronajímány, ale byly odděleny od původních parcel a pozemky část p.č. 2091/66 o 

výměře 1577 m2, p.č. 2095/1 o výměře 157 m2, část p.č. 2095/20 o výměře 328 m2, část p.č. 

2095/27 o výměře 685 m2, část p.č. 2095/98 o výměře 902 m2, část p.č. 2095/212 o výměře 

510 m2, p.č. 2095/263 o výměře 2701 m2, p.č. 2345/60 o výměře 2826 m2, které byly 

v minulém období směněny,  vše orná, v k.ú. Jezeřany.

Usnesení č. 14/01/2016 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje prodej obecního pozemku p.č. 1193/3, o 

výměře 152 m2, ostatní plocha, v k.ú. Jezeřany, za cenu 5.320,-Kč, Zbyňku Čechovi, bytem 

Jezeřany-Maršovice 104. 

Usnesení č. 15/01/2016 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje kupní smlouvu mezi Obcí Jezeřany-

Maršovice jako prodávajícím a Zbyňkem Čechem jako kupujícím, jejímž předmětem je prodej 

obecního pozemku p.č. 1193/3, v k.ú. Jezeřany.

Usnesení č. 16/01/2016

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje Smlouvu o vkladu majetku mezi Obcí 

Jezeřany-Maršovice a Svazkem VODOVODY A KANALIZACE ZNOJEMSKO, zájmové 



4

sdružení obcí, Znojmo, Kotkova 20, jejímž předmětem je vklad majetku „Splašková 

kanalizace, Jezeřany-Maršovice“ do hospodaření Svazku.

Usnesení č. 17/01/2016 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje odstoupení od žádosti o bezúplatný

převod pozemků p.č. 177/4, p.č. 182/6, p.č. 182/10 a p.č. 189/1, v k.ú. Jezeřany do 

vlastnictví Obce Jezeřany-Maršovice.

Usnesení č. 18/01/2016 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje jako zástupce obce do komise pro 

zjišťování průběhu hranic pozemků v k.ú. Trboušany pro úsek katastrální hranice Trboušany 

– Maršovice, starostu Ing. Petra Slavíka a jako náhradníka Mgr. Bohuslava Slavíka.

Usnesení č. 19/01/2016 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje jako zástupce obce, který bude 

kandidovat do sboru zástupců vlastníků pro Komplexní pozemkové úpravy v k.ú. Trboušany, 

Ing. Ondřeje Čápa, bytem Jezeřany-Maršovice 285.

Usnesení č. 20/01/2016 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje realizaci projektu „Rekonstrukce KD“,

jehož předmětem je rekonstrukce stěn kulturního domu po částech, spočívající v podřezání a 

izolace zdiva proti zemní vlhkosti, výměna oken a vstupních dveří, a zpevněné plochy a 

chodníky před objektem, v předpokládané výši cca 750.000,-Kč bez DPH.

Usnesení č. 21/01/2016 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje realizaci projektu „Rekonstrukce KD“,

kdy jednotlivé části budou realizovány jako samostatné veřejné zakázky s oslovením. 

Usnesení č. 22/01/2016 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje v rámci projektu „Rekonstrukce KD“, 

veřejnou zakázku s oslovením s názvem „Rekonstrukce  KD - izolace“, jejímž předmětem je 

podřezání a izolace zdiva KD proti zemní vlhkosti 

a) jako veřejnou zakázku s oslovením,

b) předpokládanou hodnotu veřejné zakázky ve výši 150.000,-Kč bez DPH,

c) text výzvy a v něm uvedené podmínky veřejné zakázky.

Usnesení č. 23/01/2016 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje v rámci projektu „Rekonstrukce KD“, 

veřejnou zakázku s oslovením s názvem „Rekonstrukce KD - okna“, jejímž předmětem je 

výměna oken a vstupních dveří v KD. 

a) jako veřejnou zakázku s oslovením, 

b) předpokládanou hodnotu veřejné zakázky ve výši 235.000,-Kč bez DPH,



5

c) text výzvy a v něm uvedené podmínky veřejné zakázky.

Usnesení č. 24/01/2016 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje v rámci projektu „Rekonstrukce KD“, 

veřejnou zakázku s oslovením s názvem „Rekonstrukce KD - chodníky“, jejímž předmětem je 

úprava chodníku a venkovních prostor před KD 

a) jako veřejnou zakázku s oslovením, 

b) předpokládanou hodnotu veřejné zakázky ve výši 175.000,-Kč bez DPH,

c) text výzvy a v něm uvedené podmínky veřejné zakázky.

Usnesení č. 25/01/2016 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje zpracování projektu pro provedení 

stavby "Rekonstrukce a přístavba kulturního domu v Jezeřanech" - 3. etapa, jehož 

předmětem bude zpracována část stavby - sociální zařízení, který vypracuje Ing. Jiří Hnízdil, 

Jasanová 1064, Třebíč, za cenu 25.000,-Kč.   

Usnesení č. 26/01/2016 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje Smlouvu o dílo mezi Obcí Jezeřany-

Maršovice a společností ENVIPARNER, s.r.o., Brno, Vídeňská 55, jejímž předmětem je 

zpracování zadávací dokumentace dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 

v platném znění, včetně organizace zadávacího řízení na dodavatele realizace projektu 

„Protipovodňová opatření obce Jezeřany-Maršovice“.

Usnesení č. 27/01/2016 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice ukládá starostovi Smlouvu o dílo mezi Obcí 

Jezeřany-Maršovice a společností ENVIPARNER, s.r.o., jejímž předmětem je zpracování 

zadávací dokumentace podepsat pouze v případě, že projekt bude podpořen dotací v rámci 

4. Výzvy OPŽP.

Usnesení č. 28/01/2016 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje rozdělení výsledku hospodaření za rok 

2015 příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola, Jezeřany-Maršovice, okres 

Znojmo, ve výši 209.159,52 Kč, kdy příděl do fondu odměn je 62.748,-Kč a příděl do 

rezervního fondu je 146.411,52 Kč.

Usnesení č. 29/01/2016

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje Inventarizaci majetku a závazků obce za 

rok 2015. 

Usnesení č. 30/01/2016 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje Rozpočtové opatření č. 9/2015, které 

provedl starosta ke dni 31.12.2015. 



6

Usnesení č. 31/01/2016

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje Rozpočtové opatření č. 1/2016.

                                                                                                   Ing. Petr Slavík v.r.

                                                                                                         starosta

Vyvěšeno: 07.03.2016

Sejmuto:   23.03.2016

Ve stejném termínu zveřejněno dálkovým přístupem.




